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Campeonato Nacional Séniores 1ª Divisão

0173/2122 SC Marinhense 4 - AD Valongo 2
Jorge Miguel Pinto Vieira, enfermeiro do Associação Desp. de Valongo, foi punido(a) com oito dias
de suspensão de atividade contados a partir do dia imediatamente seguinte à presente notificação,
nos termos do artigo 17º 1 e 2, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.

0173/2122 SC Marinhense 4 - AD Valongo 2
José Cândido Ferreira da Silva do Ass. Desp. de Valongo, foi punido(a) com dez dias de suspensão
de atividade contados a partir do dia imediatamente seguinte à presente notificação, nos termos do
artigo 17º 1 e 2, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento
de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0495/2122 Candelária SC 4 - AD Oeiras 5
João Ricardo Mendes Silva, patinador do Candelária Sport Clube, foi punido(a) com um jogo oficial
de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.1, artigo 44º 1, 1.2 e
artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

0674/2122 AHC St. Cruz 3 - HC Marco 12
José António Vieira Moreira do Hóquei Clube do Marco, foi punido(a) com dez dias de suspensão de
atividade contados a partir do dia imediatamente seguinte à presente notificação, nos termos do
artigo 17º 1 e 2, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento
de Justiça e Disciplina.

0674/2122 AHC St. Cruz 3 - HC Marco 12
Bernardo Valinhas dos Santos Castelo Ribeiro, patinador do Hóquei Clube do Marco, foi punido(a)
com um jogo oficial de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 44º 1, 1.2 e
artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0806/2122 ACD Gulpilhares Hóquei 1944 4 - Académico FC
Pedro Miguel Moreira Pinto do Associação Cultural e Desportiva de Gulpilhares - Hóquei 1944, foi
punido(a) com dois jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 17º 1 e 2 , conjugado com o
artigo 35º 1 e 3 e artigo 42º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
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1095/2122 CP Beja 4 - CD Paço Arcos “B” 10
André Daniel Conceição Neves Alves do Clube Patinagem de Beja, foi punido(a) com quatro jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 17º 1 e 2, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 42º,
artigo 43º 6, 6.2 e artigo 43º 8, do Regulamento de Justiça e Disciplina.


